ỦY BAN NHÂN DÂN

       XÃ IA BĂNG

    Số:       /TB-UBND

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Ia Băng, ngày      tháng  8  năm 2022

THÔNG BÁO

V/v tiếp tục đăng ký nhu cầu đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2022

Thực hiện Công văn số 62/TTGDNNGDTXX-ĐTBDDN  ngày 23/8/2022 của

Trung tâm GDNN-GDTX huyện Đak Đoa về việc đăng ký nhu cầu đào tạo nghề cho

lao động nông thôn năm 2022 (lần 3);

Thực hiện Nghị quyết số 43-NQ/ĐU ngày 11/01/2022 của Đảng ủy xã Ia Băng

về các chỉ tiêu, nhiệm vụ chủ yếu năm 2022;

Trong thời gian qua UBND xã đã phối hợp với Trường Cao Đẳng Gia Lai,

Phòng Lao động thương binh và xã hội huyện, Đoàn thanh niên xã, Hội liên hiệp phụ

nữ xã mở 02 lớp nghề (nghề hàn và cắt may). Để thực hiện đạt kế hoạch đào tạo nghề

cho lao động nông thôn năm 2022, Uỷ ban nhân dân xã tiếp tục thông báo đăng ký

nhu cầu đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2022 đặc biệt là các lớp đào tạo

nghề (Dưới 3 tháng) cho lao động nông thôn trên địa bàn xã,

Uỷ ban nhân dân xã đề nghị UBMTTQVN và các đoàn thể xã tiếp tục, phối

hợp rà soát đoàn viên, hội viên của mình có nhu cầu học nghề;  Công an xã rà soát

các thành viên của “Câu lạc bộ bạn giúp bạn”;  Ban chỉ huy quân sự xã rà soát bộ đội

xuất ngũ trở về địa phương có nhu cầu học nghề; Thôn trưởng các thôn thông báo rà

soát nhân dân trong thôn có nhu cầu học nghề; tiến hành đăng ký quy mô ngành nghề

đào tạo dự kiến triển khai tại xã. (có biểu mẫu kèm theo). Triển khai đăng ký và gửi

bản đăng ký về Uỷ ban nhân dân xã (qua công chức VP-TK xã) chậm nhất ngày

05/9/2022 để kịp thời tổng hợp đăng ký nhu cầu về Trung tâm GDNN-GDTX huyện.

Giao công chức Văn hóa – thông tin xã thông báo rộng rãi nội dung thông báo

này về quy mô ngành nghề đào tạo dự kiến trên loa truyền thanh của xã để người dân

được biết, đăng ký nhu cầu.

Nhận được thông báo này đề nghị Cán bộ, công chức xã xã,  Công an xã,  Ban

chỉ huy quân sự xã, Thôn trưởng 11 thôn  phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ xã (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Uỷ ban MTTQVN xã và các Đoàn thể xã;

- Công an xã;

- Ban chỉ huy quân sự xã;

- Cán bộ, công chức xã phụ trách thôn;

- Thôn trưởng 11 thôn.

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T16:35:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T16:36:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T16:36:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T16:36:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!